Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Änderungen vorbehalten – 2011/032 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Merkmale
Problemstellung
Moderne Automatisierungsanla-
gen sind meist auf hohe Ferti-
gungsgeschwindigkeiten ausge-

2011/03 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Typenschlüssel
SBO C – M – R1 B
Funktion
SBO Kompaktkamerasystem
Bauart
C Für Standardobjektive mit C-Mount oder CS-Mount1)
Anschluss
I Integrierte Optik
Ausstattung
M Mit integrierter applikationsspezifischer Software
Sensorauflösung
R1 640 x 480 Pixel, VGA-Auflösung
Sensortype
B Monochrom
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Änderungen vorbehalten – 2011/036 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Datenblatt
-P- Spannung
24 V DC
-Q- Temperaturbereich
–10 … +50°C
Allgemeine Technische Daten
Typ SBOC-M SBOI-M

2 Ethernet-Anschluss 3 Bus-Anschluss
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Für Standardobjektive mit C-Mount oder CS-Mount1) Anschluss 541398 SBOC-M-R1B
Integrierte Optik 541395 SBOI-M-R1B
1) CS-Mount ohne Schutztubus.
Änderungen vorbehalten – 2011/038 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Zubehör
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-39
mit anschraubbarer Adapter-
platte
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter-Bausatz 541599 SBOA-HMSV-39
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-40
ohne anschraubbare Adapter-
platte
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter-Bausatz 541600 SBOA-HMSV-40
Adapter-Bausatz
SBOA-HMSV-41
mit Innengewinde G¼ zur Befes-
tigung an handelsüblichen Stati-
ven
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter-Bausatz 542140 SBOA-HMSV-41
Adapter SBOL-C-5
Distanzring 5 mm (CS-Mount auf
C-Mount)
Werkstoff:
Alu-Knetlegierung, eloxiert
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
Adapter 541601 SBOL-C-5
2011/03 – Änderungen vorbehalten 9� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Zubehör
Kamerasystem
SBOA-M-SYSTAINER
Systainer mit Kompaktkamera-
system SBOC-M-R1B und
Zubehör für Netzspannung 230 V
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
Bestellangaben
Inhalt Stück Teile-Nr. Typ
Kompaktkamerasystem SBOC-M-R1B, ohne Schutztubus 1 543408 SBOA-M-SYSTAINER
Zoomobjektiv, Brennweite 10 … 40 mm, CS-Mount 1
Adapter-Bausatz SBOA-HMSV-41 zur Befestigung an handelsüblichen Stativen 1
Stativ für Kamera und Beleuchtung 2
Ethernet-Diagnosekabel SBOA-K30E-M12S 1
Crossover-Patchkabel 1
Koppler, RJ45 1
Systemleuchte 1000W/75 h, mit Neiger und 4-Klapprahmen 1
Ersatzleuchtmittel, U-Halogenlampe, 1000W/75 h, 230 V 1
Handkabeltrommel 1
Trigger mit Taster und Verlängerungskabel 1
Stromversorgung Kamera/Netzteil 1
CD-ROMmit Konfigurationspaket FCT und Dokumentation 1
Kamerasystem
SBOA-M-SYSTAINER-110V
Systainer mit Kompaktkamera-
system SBOC-M-R1B und
Zubehör für Netzspannung 110 V
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
Bestellangaben
Inhalt Stück Teile-Nr. Typ
Kompaktkamerasystem SBOC-M-R1B, ohne Schutztubus 1 572909 SBOA-M-SYSTAINER-110V-V-
Zoomobjektiv, Brennweite 10 … 40 mm, CS-Mount 1
Adapter-Bausatz SBOA-HMSV-41 zur Befestigung an handelsüblichen Stativen 1
Stativ für Kamera und Beleuchtung 2
Ethernet-Diagnosekabel SBOA-K30E-M12S 1
Crossover-Patchkabel 1
Koppler, RJ45 1
Systemleuchte incl. Stecker für USA, 850W/75 h, mit Neiger und 4-Klapprahmen 1
Ersatzleuchtmittel, U-Halogenlampe, 850W/110 V 1
Trigger mit Taster und Verlängerungskabel 1
Stromversorgung Kamera/Netzteil mit Steckadapter USA 1
CD-ROMmit Konfigurationspaket FCT und Dokumentation 1
-V- Neu
SBOA-M-…-110V
Änderungen vorbehalten – 2011/0310 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Zubehör
Objektiv SASF-C-L-F6
Brennweite 6 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F16
Brennweite 16 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Objektiv SASF-C-L-F12/25/35
Brennweite 12/25/35 mm
Werkstoff-Hinweis:
LABS-haltige Stoffe enthalten
RoHS konform
Abmessungen
Typ D1
∅
D2
∅
D3
∅
D4 D5
∅
L1 L2 L3 L4
SASF-C-L-F6 32 29 – 1-32UN 22,5 37,5 1,9 4 6,5
SASF-C-L-F16 29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A – 33,2 – 4 –
SASF-C-L-F12
29,5 28,5 27, P=0,5 1-32UN-2A
16,5
28,5 7,1
4 –SASF-C-L-F25 32 6,9
SASF-C-L-F35 19,5 35,4 6
Bestellangaben – Objektive Datenblätter� Internet: sasf-c
Kurzbeschreibung Arbeitsabstand Brennweite Teile-Nr. Typ
[mm] [mm]
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor-
auflösung R1 und R3.
≥200 6 572910 SASF-C-L-F6 -V-
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor-
auflösung R1 und R3.
≥250 12 572911 SASF-C-L-F12 -V-
C-Mount für Kompaktkameraystem mit Sensor-
auflösung R1, R2 und R3.
≥250 16 572912 SASF-C-L-F16 -V-
25 572913 SASF-C-L-F25 -V-
≥350 35 572914 SASF-C-L-F35 -V-
-V- Neu
SASF-C-L
2011/03 – Änderungen vorbehalten 11� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Kompaktkamerasystem SBOC-M/SBOI-M
Zubehör
Bestellangaben – Kabel M12x1 Datenblätter� Internet: sim, sboa
Montage Verwendung Anschluss Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
Dose gerade
Überwurfmutter
M12x1
Betriebsspannungs-
versorgung
8-polig 2 525616 SIM-M12-8GD-2-PU
5 525618 SIM-M12-8GD-5-PU
Überwurfmutter
M12x1
Ethernet-Diagnosekabel 4-polig, d-codiert 3 542139 SBOA-K30E-M12S
Bestellangaben – Dokumentationen
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Beschreibung
Anwenderdokumentation in Papierform ist nicht im
Lieferumfang des Kompaktkamerasystems enthalten.
deutsch 542122 P.BE-SBO-M-DE
englisch 542123 P.BE-SBO-M-EN
Dokumentationspaket
Die Anwenderdokumentation auf CD-ROM ist im
Lieferumfang des Kompaktkamerasystems enthalten.
deutsch,
englisch
542121 P.BE-SBO-M-UDOK
Konfigurationspaket
Das Konfigurationspaket FCT (Festo Configuration
Tool) auf CD-ROM ist im Lieferumfang des Kompakt-
kamerasystems enthalten.
deutsch,
englisch,
französisch
539622 P.SW-FCT